

## رهبر حزب دمکرات جمهوری آذربایجان: جمهوری آذربایجان و ارمنستان به طور مستقل قادر به حل مناقشه قره ...

دیدارهای انجام شده مرحله جدیدی را در روند مذاکرات فراهم نکرده و مذاکرات به صورت تکراری انجام می شود که به این علت موضوع حل این مناقشه به درازا کشیده شده است

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران  
 خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : " سردار جلال اوغلی " رهبر حزب دمکرات جمهوری آذربایجان گفت: جمهوری آذربایجان و ارمنستان به طور مستقل قادر به حل مناقشه قره باغ نیستند.  
 سردار جلال اوغلی روز شنبه در گفت و گو با خبرگزاری غیردولتی "فرست نیوز" جمهوری آذربایجان با بیان این که کشورهای زیادی برای حل مناقشه قره باغ تلاش کرده اند، افزود: باکو و ایروان تاکنون نتوانسته اند به طور مستقل به توافق برسند و دیدار و مذاکرات مکرر سران جمهوری آذربایجان و ارمنستان برای حل این مناقشه نیز نتیجه ای نداشته است.  
 وی گفت : هر دیداری در سطح رییسان جمهوری دو کشور باید شرایط لازم را برای مرحله جدیدی از مذاکرات با هدف تاثیرگذاری بر مناقشه قره باغ را فراهم کند ولی این دیدارها در چارچوب میانجیگری گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا هیچ پیشرفتی دربر نداشته است.  
 وی تصریح کرد : دیدارهای انجام شده مرحله جدیدی را در روند مذاکرات فراهم نکرده و مذاکرات به صورت تکراری انجام می شود که به این علت موضوع حل این مناقشه به درازا کشیده شده است.  
 جلال اوغلی گفت : روسیه ، آمریکا و فرانسه به عنوان روسای گروه میانجی مینسک و همچنین مشارکت نهادهای بین المللی از جمله سازمان ملل متحد تاکنون توجه لازم را به ضرورت حل مناقشه قره باغ انجام نداده اند.  
 رهبر این حزب مخالف دولت جمهوری آذربایجان با تاکید بر این که باکو و ایروان با برخورداری از امکانات محدود در اعمال سیاست های مستقل خود نمی توانند به توافق آرا برسند افزود : متیو برایزا رییس آمریکایی گروه مینسک در اغلب بیانیه های خود چنین وانمود کرده که مناقشه قره باغ مشکل جمهوری آذربایجان و ارمنستان نبوده بلکه مشکلی میان روسیه و آمریکا می باشد.  
 مناقشه ارضی قره باغ بین ارمنستان و آذربایجان در سال 1988 آغاز شد. در آن زمان منطقه کوهستانی قره باغ که بیشتر ساکنین آن را ارمنه تشکیل می دادند، اعلام کرد که از ترکیب آذربایجان خارج می شود. روز 10 دسامبر سال 1991 در قره باغ فراندومی برگزار شد که طی آن بیشتر مردم خواستار کسب استقلال کامل از آذربایجان شدند.  
 بدنبال آن، اقدامات گسترده نظامی آغاز شدند که در نتیجه آذربایجان کنترل بر منطقه قره باغ و هفت منطقه پیرامون آن را از دست داد. از روز 12 ماه مه 1994 پس از امضای قرارداد صلح در بیشکک اقدامات نظامی در منطقه مناقشه که در نتیجه آن حدود 15 هزار نفر کشته و حدود 1 میلیون نفر مجبور به ترک خانه های خود شده بودند، متوقف شد.  
 از سال 1992 تا به امروز مذاکراتی برای حل مسالمت آمیز مناقشه در چارچوب گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا انجام می شوند. ریاست این گروه را روسیه، آمریکا و فرانسه بر عهده دارند.  
 پایان پیام.